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Besvarelse af spørgsmål nr. 3 (Aktstk. 149) fra Folketingets Finansud-

valg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 3 (Aktstk. 149), som Folketin-

gets Finansudvalg har stillet til justitsministeren den 16. december 2021. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rune Lund (EL). 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 3 (Aktstk. 149) fra Folketingets Finansudvalg: 

 

”Hvilke krav og rammer opsættes for at sikre sikkerhed og kon-

trol med varslingsnettet?” 

 

Svar: 

 

Aktstykket vedrører gennemførelsen af en udbudsproces i regi af Rigspoli-

tiet for adgangen til og driften af et landsdækkende radiokommunikations-

net til beredskaberne og ikke et varslingsnet.  

 

Der har pågået en proces, hvor rammerne for tilvejebringelsen af et fremti-

digt beredskabskommunikationsnet til det samlede danske beredskab har 

været overvejet nøje. Det har været afgørende i denne proces, at de danske 

beredskaber også fremtidigt har adgang til et kommunikationsnet, der lever 

op til de nuværende høje krav til kritisk beredskabskommunikation, og hvor 

sikkerheden i og omkring nettet er høj. 

 

Justitsministeriet har herudover til brug for besvarelsen af spørgsmålet ind-

hentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at udbuddet af et landsdækkende be-

redskabskommunikationsnet (SINE) vil ske i medfør af for-

svars- og sikkerhedsdirektivet. Der vil i kontrakten være en 

række krav til sikkerheden både i og omkring nettet, herunder 

fx kryptering og muligheden for end-to-end kryptering, høj for-

syningssikkerhed og lokationskrav. Derudover skal en kom-

mende leverandør både i forbindelse med udbudsprocessen og 

løbende i kontraktperioden opfylde økonomiske og sikkerheds-

mæssige krav, herunder krav til sikkerhedsgodkendelse af med-

arbejdere og løbende auditering. Endelig vil der også være be-

stemmelser i kontrakten, som i behørigt omfang sikrer staten i 

tilfælde af hel eller delvis overdragelse eller anden form for 

overgang af tjenesteyderen eller ejerandele heri.” 
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